
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz •  číslo 3/2015 • vyšlo  28. 4. 2015 

 

 

Na znečišťování veřejného prostranství se z velké části podílejí 
také nezodpovědní pejskaři, kteří si po svém psu nedokáží uklidit. 
Riziko, že se vaše podrážka setká se psím výkalem, je v takovém 
případě docela velké. Botu si nikdy neočistíte dokonale, a tak se 
může lehce stát, že si domů nevědomky přinesete choroboplodné 
zárodky. Psí exkrementy vadí nejen chodcům, ale i lidem, kteří se 
starají o městskou zeleň.  

Povinnost uklidit po svém psu má jednoznačně jeho majitel nebo 
osoba, která psa doprovází. V případě, že tak neučiní, dopouští se 
přestupku proti veřejnému pořádku dle § 47 odst. 1, písm. d) 
zákona číslo 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, kde je mimo jiné uvedeno, že „přestupku se dopustí ten, 
kdo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství“. Ne každý 
si zřejmě uvědomuje možné důsledky tohoto jednání, že za tento 
přestupek může být v blokovém řízení uložena sankce pokuty do 
výše 1.000 Kč. V případě projednání tohoto přestupku ve správ-
ním řízení může správní orgán uložit sankci pokuty až do výše 
20.000 Kč. 

Dohled nad dodržováním platných norem je v náplni práce stráž-
níků Městské policie Smiřice, kteří svou službu vykonávají výlučně 
ve stejnokroji, a téměř každý pejskař v přítomnosti strážníků po 
svém psu exkrementy uklidí. Zde je prostor pro občany, kteří bý-
vají často svědky nežádoucího jednání majitelů psů, kteří po svém 
psu jeho exkrementy neuklízí. Mají kdykoliv možnost přivolat 
strážníky a svým svědectvím protiprávní jednání majitele psa po-
tvrdit na místě, popřípadě při projednávání přestupku před správ-
ním orgánem. Bez aktivní spolupráce s veřejností se strážníci bu-
dou muset stále více spoléhat na městský kamerový systém 
a využívat záznamy pořízené kamerami jako důkazní materiál ve 
správním řízení. 

Bc. Roman Petráček, správní odbor – přestupky 

 

Vážení občané, 

dovolte mi, abych reagoval na nepřesné informace šířící se naším 
městem. Někteří se ptají mě nebo pracovníků úřadu, zda se bude 
letos realizovat průtah městem. Od první chvíle, kdy se o této věci 
začalo hovořit, nezaznělo z oficiálních míst (SÚS KHK, město), že 
by se akce měla realizovat letos. V letošním roce se zpracovává 
pouze projektová dokumentace. Ta by měla být letos hotová. Na 
jejím základě bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
výběrovým řízením vybírat zhotovitele stavby. Také je nutné, aby 
na tuto akci Královéhradecký kraj vyčlenil finanční prostředky. 
Zřejmě někdo zaměnil v pouličních debatách projektovou doku-
mentaci za stavbu. 

Také se nepřímo někteří příznivci sportu ptají, jak to je s přípravou 
volejbalových kurtů. Projektová dokumentace dvou volejbalových 
kurtů byla dokončena a nyní se vyřizuje stavební povolení. Kurty 
jsou plánovány vedle skateparku u velkého fotbalového stadionu. 
Nyní čekáme na rozpočet stavby, který ukáže, zda zvládneme oba 
uvažované kurty či jeden. Investici by realizovalo přímo město 
s využitím dotace. Rádi bychom letos alespoň jeden kurt postavili. 

 

Obnova náměstí 
Dovoluji si tímto poděkovat obyvatelům bytového domu na ná-
městí za konstruktivní přístup a podporu projektu obnovy náměstí 
Míru. 

Obyvatelé bytového domu naprostou většinou hlasů na své do-
movní schůzi konané dne 23. 4. 2015 podpořili projekt obnovy 
náměstí v plném rozsahu.  

Začíná se tak projektovat dokumentace ke stavebnímu řízení 
v plném rozsahu dle studie obnovy náměstí. Harmonogram tedy 
vypadá tak, že bychom chtěli do konce roku vyprojektovat, 
v zimním období realizovat stavební řízení s cílem získání staveb-
ního povolení, na jaře uzavřít smlouvu o dílo s vítězem výběrové-
ho řízení na zhotovitele a v průběhu roku 2016 stavbu realizovat. 

Luboš Tuzar, starosta 

 

Akce realizované během 1. pololetí 2015 
V dubnu byly zahájeny práce na rekonstrukci střech domů 
s pečovatelskou službou v ulici Gen. Govorova 574 a 575 a záro-
veň započaly stavební práce na vybudování nových parkovacích 
míst v Jiráskově ulici. Dále nás čeká rekonstrukce chodníků v ulici 
Palackého ve Smiřicích a v Rodově. 

V červnu je v plánu zateplení haly za čp. 28 v Palackého ulici (na 
dvoře technických služeb města) a výměna oken včetně zateplení  
budovy tělocvičny smiřické základní školy. 

Dalšími plánovanými akcemi je oprava fasády na domech čp. 27 
(Sluníčko) a čp. 28 (technické služby) v Palackého ulici, vybudování 
nových parkovacích míst u mateřské školy a vybudování volejbalo-
vého dvojkurtu u fotbalového stadionu (obě poslední akce jsou ve 
fázi zpracování projektové dokumentace a žádostí o stavební po-
volení, resp. územní rozhodnutí). 

Ing. Petr Filip, vedoucí odboru správy majetku a ŽP 
 

Odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
Další agenda, která se kvůli změně příslušného zákona přesunuje 
ze smiřického úřadu na Magistrát města H. Králové, a tím oddalu-
je našim občanům, je rozhodování o odvodech za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu podle zák. č. 334/1992 Sb., o ochra-
ně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 

S účinností od 1. 4. 2015 tedy musí všichni občané, kteří budou 
žádat o odnětí půdy ze ZPF (zejména stavebníci), podávat žádosti 
na odboru životního prostředí MM H. Králové (odbor sídlí 
v pravém křídle budovy ve 3. patře), tel. 495 707 666 – Ing. Ma-
reš. Potřebné formuláře si lze stáhnout z internetových stránek 
www.hradeckralove.org. 

Barbora Luxová,  referentka odboru – životní prostředí 

Město Smiřice, jakožto správce daně, vyzývá tímto své občany, 
kteří doposud neuhradili v souladu s obecně závaznými vyhláška-
mi místní poplatky (poplatky za komunální odpad, poplatek ze 
psů, poplatek za pronájem pozemku), aby tak bezodkladně učinili.  

Místní poplatky je možné uhradit v hotovosti na pokladně ekono-
mického odboru MěÚ Smiřice nebo poukázat na účet správce 
daně číslo 19-1080803309/0800 s uvedením var. symbolu, kterým 
je číslo popisné předmětné nemovitosti.  

Tímto zároveň správce daně upozorňuje, že v souladu s ustanove-
ním zákona č. 80/2009 Sb., daňový řád, který je účinný od 
1. 1. 2011, může přistoupit k vymáhání daní daňovou exekucí. 
 

Město Smiřice upozorňuje nájemce na dodržování platného řádu 
veřejného pohřebiště.  

Vjezd vozidel je možný pouze s předchozím souhlasem správce 
pohřebiště (MěÚ Smiřice) a při splnění jím stanovených podmí-
nek. Před zahájením kamenických prací či podobných úkonů, po-
případě před uložením ostatků do hrobu, je nájemce povinen  
vyžádat si písemný souhlas správce a řídit se při provádění prací 
jeho pokyny. Stejně tak je třeba oznamovat veškeré změny údajů 
potřebných pro vedení evidence zesnulých či týkajících se nájem-
ce samotného.  

Veškeré výše zmíněné záležitosti oznamujte ekonomickému odbo-
ru MěÚ Smiřice, paní Jitce Holečkové, tel. 495 809 011, e-mail 
holeckova@mestosmirice.cz. 

Ing. B. Luňáček, vedoucí ekonomického odboru 



 

 

 

Smiřický infoservis   
 

 

 

8. 5. od 13 hod. – VÍTÁNÍ MÁJE S HRADECKEM 
Zábavný program pro celou rodinu na nádvoří zámku, v parku 
a kapli Zjevení Páně –  program pro děti (projížďky kočárem, lout-
ková pohádka, pohádková stezka), prohlídky kaple s hraběnkou ze 
Šternberka a její schovankou), příjezd kolony vozidel Mise Veli-
chovky. Vstup volný. 
 

22. 5. od 19 hod.– S VORVANĚM DO BULHARSKA 
Oblíbený herec a komik Bob Klepl vypráví zábavné historky 
o svých filmových a divadelních rolích i o své rodině a životních 
zážitcích, o rodné Arménii a působení v divadle Na Zábradlí. 
KD Dvorana Smiřice, vstupné 200 Kč 
 

29. 5. od 22 hod. – KAPLE TAJEMNÁ 
Večerní netradičně pojatá prohlídka zámecké kaple Zjevení Páně. 
Vyprávění o legendách a tajemstvích doprovodí tóny varhan 
a možná přijde i bílá paní... Varhanní doprovod Martin Škrabka. 
Vstupné dospělí 50 Kč, děti 30 Kč.  
 

4. 6. od 18 hod. – SLZY SMÍCHU STANISLAVA ZINDULKY  
Humorná celoživotní procházka na prknech, která znamenají svět, 
ale nejen o nich. KD Dvorana Smiřice 
 

13. 6. od 17 hod. – SMIŘICKÝ HRNEC 2015  
27. ročník hudebního festivalu. Účinkují kapely Pokus, Poutníci, 
Pepa Štross a syn, Folk team a P.R.D.I. Fotbalový stadion SK Smiři-
ce – vstup volný. 
 

ZÁVĚREČNÉ KONCERTY ZUŠ SMIŘICE 
10. 6. a 11. 6. od 17 hodin – KD Dvorana    
17. 6. od 17 hodin – kaple Zjevení Páně 
 

11. 7. od 20 hod. – REVIVALOVÉ LÉTO VE SMIŘICÍCH A ABBA 
Hlavní hvězda programu: ABBACZ, dále vystoupí kapely Plán B. 
a W.I.T.S. Fotbalový stadion SK Smiřice, vstupné 100 Kč v předpro-
deji (KD Dvorana), 130 Kč na místě.  
 

Kurz tance a společenské výchovy 2015  
Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. přijímá přihlášky do tanečních, 
které se budou konat od září 2015. Kurzovné: 1 400 Kč jednotlivci, 
2 600 Kč taneční pár, 500 Kč garde. Přihlášky jsou k dispozici v KD 
Dvorana a ke stažení na webu www.ksdvorana.mestosmirice.cz. 
 

Informace o akcích: Kulturní středisko Dvorana, s. r. o., Palackého 
124, Smiřice, tel. 602 316 525, e-mail: kultura@mestosmirice.cz. 

RADA MĚSTA  
(výběr z usnesení za období únor–duben 2015) 

 

 schválila na návrh ředitelky MŠ Smiřice přerušení provozu MŠ 
v době letních prázdnin od 6. 7. 2015 do 31. 7. 2015 včetně; 

 schválila Program poskytování dotací z rozpočtu města Smiřice 
pro období 2015 dle předloženého návrhu; 

 schválila na základě žádosti pana M. Klůze instalaci kamerového 
systému v objektu Palackého 27, Smiřice (Discoklub Sluníčko) na 
náklady žadatele; 

 schválila pronájem nebytových prostor Zemanova 70 panu 
L. Rufferovi, Nové Město nad Metují, pro účely zřízení rychlého 
občerstvení dle předloženého záměru; 

 schválila žádost Ing. J. Farkaše, vydavatelství JaPo, na užití foto-
grafií z archivu města Smiřice pro účely studia a vydání publika-
ce o historii letectví. 

 

RM schválila následující smlouvy o dílo s firmami: 
 Stavo & Sachs Kukleny s.r.o. – vybudování parkovacích ploch 

v  ulici Jiráskova (977.329,10  Kč vč. DPH); 
 HIGHWAY DESIGN, s.r.o., Hradec Králové – zpracování projekto-

vé dokumentace stavby akce revitalizace Nám. Míru (423.500 Kč 
vč. DPH ); 

 BORTA s.r.o., Černožice – vybudování chodníku vč. vjezdů 
v  Rodově (168.899 Kč vč. DPH); 

 STEBAU Jaroměř s.r.o. – zateplení vrchní části veterinární ordi-
nace a vybudování zámkové dlažby (129.549 Kč bez DPH); 

 Lukáš Kordina, Velichovky – oprava střech na budovách 
Gen. Govorova 574 a 575 (906.819,85 Kč vč. DPH); 

 VODIZOL, s.r.o., Praha – izolace vlhkého zdiva v čp. 363 – Základ-
ní umělecká škola (123.952,40 Kč vč. DPH); 

 MITAK s.r.o., Sezemice – oprava haly zázemí technických služeb 
města (1.086.151,66 Kč vč. DPH); 

 Vladimír Vávrů, Vlkov – oprava fasády Palackého 27 (203.992 Kč 
vč. DPH) a oprava fasády Palackého 28 (125.823 Kč vč. DPH). 

  

ZASTUPITELSTVO MĚSTA – zasedání 23. 2. 2015 
 

 neschválilo prodej pozemku p. č. 1321 v. k. ú. Smiřice za cenu 
35.000 Kč dle nabídky zájemce. Hodnota znaleckého posudku 
činí 109.600 Kč; 

 schválilo prodej pozemků p. č. 286/8, p. č.  289/22 a p. č. 1094/5 
v k. ú. Smiřice; 

 schválilo bezúplatný převod pozemku p. č. 61/20 v k. ú. Smiřice 
z LV 10002 Česká republika – Státní pozemkový úřad na 
LV 10001 – město Smiřice; 

 stanovilo na základě žádosti pana Pavla Seidla výši jeho odměny 
za výkon funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva města 
Smiřice s účinností od 1. 3. 2015 ve výši 0 Kč; 

 projednalo, schválilo a vydalo obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a naklá-
dání se stavebním odpadem na území města Smiřice;  

 schválilo pana Jana Koudelku delegátem na jednání řádné valné 
hromady společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, 
a. s., která se koná dne 3. 6. 2015 v Eliščině sále Kongresového 
centra Aldis, a. s., v Hradci Králové; 

 vzalo na vědomí informaci o zájmu potencionálních investorů 
v areálu zámku a neschvaluje do odvolání zveřejňování záměrů 
prodejů nemovitostí v této lokalitě. 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA – zasedání 20. 4. 2015 
 

 schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu města oddílu kopané ve 
výši 140.000 Kč a Rodovské rozvojové o. p. s. výši 50.000 Kč 
(příspěvky do výše 50 tis. Kč se bude zabývat RM na jednání dne 
29. 4.); 

 schválilo záměr spolupráce města s obcemi ve správ. obvodu při 
výkonu činnosti městské policie v max. rozsahu 4 hodiny týdně; 

 schválilo záměr umístění strojírenské výroby karosářských dílů 
pro automobilový průmysl na pozemku p. č. 811 k. ú. Smiřice 
v  souladu s územním plánem; 

 vzalo na vědomí dispoziční řešení Nádražní ulice a prostoru před 
nádražní budovou;  

 schválilo prodej pozemku p. č. 289/23 o výměře 16 m2 a bez-
úplatný převod pozemku p. č. 714/3 o výměře 1.887 m2 
z LV 10002 Česká republika – Státní pozemkový úřad na 
LV  10001 – město Smiřice.  

 

 

ze Smiřic, Rodova, Trotiny a Holohlav  
se uskuteční v sobotu 13. června 2015. 

 

Rodiče, kteří se této společenské události chtějí se svými dětmi 
zúčastnit, nechť se obrátí na matriku MěÚ, tel. 495 809 023,  

e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

 
 

31. května 2015 od 13 hodin   
 

fotbalový stadion SK Smiřice 
 

Program: vystoupení dětí z tanečních kroužků DDM Smiřice, 
show na skákacích botách, jízdy na oslících, různé soutěže, se-
skok parašutistů, ukázka z činnosti hasičů SDH Smiřice, vystou-
pení dětské kapely ZUŠ Střezina Hradec Králové.  


